
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav ekonomických věd 

 
Posudek vedoucího diplomové práce 

 
Jméno diplomantky Bc. Hana HRUŠKOVÁ 

Téma práce Komparace vybraných hospodářských krizí v historii 

Cíl práce 
 

Cílem diplomové práce je analyzovat nejvýznamnější hospodářské 
krize, identifikovat společné rysy, porovnat vybrané krize a na základě 
toho stanovit možnosti předvídání a předcházení krizím. 

Vedoucí diplomové práce Ing. Jan Černohorský, Ph.D. 

 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti x   

praktické zkušenosti  x  

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 
zpracování 

x   

 

kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 

stupeň splnění cíle práce  x   

samostatnost při zpracování tématu x    

logická stavba práce x    

práce s českou literaturou vč. citací x     

práce se zahran. literaturou vč. citací  x   

adekvátnost použitých metod  x     

hloubka provedené analýzy x     

stupeň realizovatelnosti řešení   x    

formální úprava práce (text, grafy, tabulky) x    

stylistická úroveň x     

nároky DP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 

 x    

použití analýz, matem. statistických a 
jiných metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

 x     

využitelnost námětů, návrhů a doporučení 
k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

 x     

obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 
části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 

 x     

Práce se zabývá aktuálním tématem a pokouší se sumarizovat hlavní příčiny krizí v historii, možnosti 
předcházení krizím a jejich důsledky. To se diplomantce poměrně kvalitně povedlo – vzhledem k tomu, že se 
jedná o diplomovou práci. Dále vyzdvihuji diplomantčinu aktivitu při zpracovávání diplomové práce a při 
vyhledávání relevantních zdrojů. 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

1. Na základě Vámi provedené analýzy a aktuálních dostupných dat, jaký odhadujete budoucí vývoj České 
republiky v horizontu 5 let? Zároveň vymezte hlavní faktory této predikce. 

2. Jakou by měly, podle Vašeho názoru, hrát roli v případě předvídání krizí a řešení jejich důsledků 
mezinárodní měnové instituce jako Mezinárodní měnový fond, Světová banka apod.? 

 
 
 
 
 



 
Práce je doporučena k obhajobě. 

Navržený klasifikační stupeň: výborně 

Vedoucí diplomové práce:  
Ing. Jan Černohorský, Ph.D.                                 Podpis: 

V Pardubicích dne 24. května 2012 


